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DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 7 lipca 1964 r. Nr 11 Poz. 79-81

Część I. Przepisy obowiązujące

Poz. 79. U chw ała N r 170/64 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 26 czerwca 1964 r. w spraw ie 
rozw oju k u ltu ry  w  w ojew ództw ie szczecińskim.

Poz. 80. U chw ała N r 39 M iejskiej Rady Narodow ej w  Szcze
cinie z dnia 11 czerw ca 1964 r. uzupełnia jąca 
uchw ałę N r 5 M iejskiej R ady N arodow ej z dnia

7 lutego 1963 r. w  spraw ie dopłat do cen napojów  
alkoholow ych na te ren ie  m iasta  Szczecina.

Część II. Publikacje

Poz. 81. U chw ała P lenum  W ojewódzkiej K om ilji Związków 
Zawodowych w  Szczecinie z dnia 29 kw ietn ia 
1964 r. w  spraw ie upow szechnienia ośw iaty i k u l
tu ry  w  woj. szczecińskim.

I. Przepisy obowiązujące

Poz. 79

UCHWAŁA Nr 170/64

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 26 czerwca 1964 r.

w sprawie rozwoju kultury w województwie szczecińskim.

W ojew ódzka R ada N arodow a stw ierdza, że w okresie 5 
la t — od sesji w  1959 roku — W w ojew ództw ie szczeciń
skim  nastąp iły  korzystne zm iany w  rozwoju życia k u ltu 
ralnego.

W w yniku przeprow adzonej w tym  czasie w eryfikacji 
pracow ników  kultura lno-ośw iatow ych  i p rzestrzegania za
sad przy jm ow ania do pracy  ludzi o w łaściw ych kw alifi
kacjach  zawodowych, w  działalności m erytorycznej w szyst
kich pow iatow ych domów k u ltu ry  i biliotek podległych 
radom  narodow ym , za trudn ien i są pracow nicy posiadający 
wyższe lub średnie w ykształcenie. Z atrudn ien i jeszcze 
w  św ietlicach i bib lio tekach grom adzkich pracownicy 
z w ykształceniem  podstaw ow ym  są — w m iarę możności — 
w ym ieniani na pracow ników  o wyższych kw alifikacjach  za
wodowych, lub uzupełn ia ją  swe wykształcenie.

Pom yślnie przebiega proces decentralizacji. P rzejęcie przez 
prezydia rad  narodow ych teatrów , filharm onii, operetk i, 
kin, m uzeów  i b iu ra  w ystaw  artystycznych okazało się ko
rzystne nie ty lko w  działalności m erytorycznej i w  sy tu 
acji ekonom icznej tych insty tucji, lecz w dużej m ierze 
przyczyniło się do zw iększenia zasięgu ich oddziaływ ania 
społecznego.

Coraz bardziej zw iększa się odpow iedzialność za rozwój 
i upow szechnienie k u ltu ry  pow iatowych rad  narodowych. 
O party  na in ic ja tyw ie pow iatów  i uchw alony przez P lenum  
K om itetu  W ojewódzkiego PZPR  rozwój jednolite j sieci p la 
cówek kultu ra lno-ośw iatow ych , zapoczątkow ał unow ocze
śnienie treśc i oraz bazy m ateria lne j upow szechnienia k u l
tu ry  poprzez stosow anie w  p rak tyce  idei koordynacji po
czynań rad  narodow ych, zw iązków  zawodowych, organizacji 
społecznych i spółdzielczości.

W okresie m inionych 5 la t zwiększyło się znaczenie śro
dowisk naukow ych, literack ich , artystycznych. Pow stały  
w  tym  czasie nowe in sty tucje  i organizacje, jak : W oje
w ódzki Dom K ultu ry , In s ty tu t Zachodnio-Pom orski, Szcze
cińskie Tow arzystw o K ultury .

Społeczeństw o ziemi szczecińskiej, doceniając znaczenie 
rozw oju życia ku ltu ra lnego , przyczyniło się w łasną in ic ja 
tyw ą i p racą w czynach społecznych do budowy w ielu p la 
cówek kultu ra lno-ośw iatow ych, klubów , św ietlic i rejono
w ych ośrodków  ku ltu ry . Ożywił się ruch społeczny na 
rzecz rozw oju k u ltu ry , w  w yniku czego pow stało w iele 
now ych tow arzystw  społeczno-kulturalnych. Zapow iedzią 
pom yślnych p rzem ian  je st także w iększe zaangażow anie za
wodowych in sty tucji reso rtu  k u ltu ry  w  organizow aniu 
im prez teatra lnych , m uzycznych i plastycznych dla ludno
ści w iejskiej. Z cenną in ic ja tyw ą w ystąpiło  Przedsiębiorstw o 
U pow szechnienia P ra sy  i K siążki „R uch”, tw orząc w iejskie 
k luby książk i i prasy.

W ojewódzka R ada N arodow a na podstaw ie art. 14 ust. 3 
ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach  narodow ych 
(Dz. U. z 1963 r. N r 29, poz. 172) uchw ala, co następuje:
1. Należy przeprow adzić do roku 1965 w eryfikację placó

wek kulturalno-ośw iatow ych rad  narodowych, spółdziel
czości i organizacji społecznych oraz opracow ać kom 
pleksow e pow iatow e program y rozw oju urządzeń k u l
tu ra lnych  do roku 1970, przestrzegając zasad:
a) ścisłego w spółdziałania rad  narodow ych i związków 

zawodowych w  zakresie program ow ania, lokalizacji 
i finansow ania działalności placówek kultura lno- 
oświatowych,

b) praw idłow ego w ykorzystyw ania istn iejącej sieci p la 
cówek kultura lno-ośw iatow ych  bez względu na ich 
podporządkow anie, na potrzeby całego środow iska,

c) jednolitego system u dokształcania i w ykorzystania 
kad r kulturalno-ośw iatow ych.

Pow iatow e p lany rozw oju k u ltu ry  w inny uwzględniać 
w ynikające z idei koordynacji — poparte  dodatkowym i 
porozum ieniam i — źródła i form y finansow ania rem on
tów, w yposażenia i działalności placówek. Należy prze
de w szystkim  uwzględnić rozwój rejonow ych ośrodków 
ku ltu ry  zabezpieczających popraw ę w arunków  k u ltu ra l
nych pracow nikom  państw ow ych gospodarstw  rolnych.

2. Konieczność zapew nienia pow iatom  możliwości korzy
stan ia z dóbr kultury , reprezentow anych przez insty tu 
cje zawodowe — teatry , Filharm onię, O peretkę i P rzed
siębiorstwo Im prez A rtystycznych — w ym aga zobowią
zania tych insty tucji do zw iększenia ich działalności 
objazdowej, a  Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodo
wej do zapew nienia w arunków  ekonom icznych przed
siębiorstw  i — poprzez prezydia pow iatowych i gror 
niadzkich rad  narodow ych — do uporządkow ania i w y
posażenia sal w idowiskowych. Należy przyjąć zasadę, iż 
do końca roku 1965 w  każdym  powiecie bedą co n a j
m niej 3 sale nadające się do występów  teatru .

3. D la osiągnięcia w zrostu zain teresow ania sztuką i pod
niesienia frekw encji, dyrekcje teatrów , F ilharm onii, 
Operetki w spółpracując ze zw iązkam i zawodowym i i in 
sty tucjam i kulturalno-ośw iatow ym i w inny:
— zwiększyć działalność reklam ow o-propagandow ą oraz 

przedsprzedaż i kolportaż biletów,
—  dowozić zorganizow ane grupy ze wsi i zakładów  

pracy na przedstaw ienia i koncerty,
— pomagać tw orzącym  się kołom „przyjaciół te a tru ”, 

nadal organizować dyskusje o spektaklach i koncer
tach, rozw ijać spotkania z ak toram i i m uzykam i, 
m ałe form y muzyczne i teatralne,

— rozw ijać zapoczątkow aną z in ic ja tyw y K uratorium  
Okręgu Szkolnego akcję „Szkoła”, zm ierzającą do po
szerzenia zainteresow ań ku ltu ra lnych  młodzieży i ro 
dziców.

R ada N arodow a uznaje za słuszne popieranie in ic ja 
tyw y Zw iązku Polskich A rtystów  P lastyków  organizo
w ania terenow ych w ystaw  plastycznych w zakładach 
pracy i placów kach kulturalno-ośw iatow ych.

4. R ada zw raca uw agę na p ilną potrzebę podniesienia ran 
gi W ojewódzkiego i pow iatowych domów kultury . P re
zydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w inno w  n a j
bliższym czasie zatw ierdzić nowy s ta tu t W ojewódzkiego 
Domu K u ltu ry  — uw zględniając jego dw ie zasadnicze 
funkcje : pedagogiczną i organizatorsko-koordynującą — 
przyznając mu praw o:
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a) kontroli m erytorycznej w  szczególności kontroli orga
nizacji pracy i realizacji budżetów  powiatowych do
mów kultury,

b) wiążącego opiniow ania dla prezydiów  powiatowych 
rad  narodow ych w  zakresie kw alifikacji zawodowych 
przy przy jm ow aniu  lub zw alnianiu  kierow ników  po
w iatowych domów kultury.

W ojewódzki Dom K ultury  w inien jednocześnie być zo
bow iązany do organizow ania szkolenia kadry k u ltu ra l
no-ośw iatow ej d la  potrzeb w szystkich placów ek w wo
jewództw ie, a także pomocy innym  placówkom  k u ltu 
ralno-ośw iatow ym  w rozmieszczeniu kadry, organizacji 
pracy, uk ładan iu  budżetu  oraz kon tak tów  z tow arzy
stw am i specjalizującym i się w upow szechnianiu kultury.

5. P rezydia pow iatow ych rad  narodow ych w espół z PKZ Z  
w inny dokonać na swych posiedzeniach w  roku 1964 
analizy pracy pow iatow ych domów kultury .

6. Rada stw ierdza, że pow iatow e domy ku ltu ry  w  woj. 
szczecińskim mim o znacznej poprawy, nadal nie posia
d a ją  kadry  i środków  m aterialnych, w ystarczających do 
pełnienia ich podstaw owych funkcji statutow ych. Z ada
niem  prezydiów  jest zapew nienie środków  przez kom a
sację funduszy związkowych, spółdzielczych i zakłado
w ych — w drodze um ów  — z funduszam i rad  narodo
w ych na rzecz działalności środowiskowej. Dotychcza
sowe fundusze powiatowych domów ku ltu ry  należy 
przeznaczyć w  m aksym alnym  stopniu na działalność 
ośrodków instrukcyjno-m etodycznych dla wszystkich pla
cówek w  powiecie, a zwłaszcza rejonow ych ośrodków 
kultury.

7. Dla praw idłow ej pracy placów ek kultu ra lno-ośw iato
w ych jest rzeczą niezbędną tw orzenie rad  społecznych 
przy W ojewódzkim  Domu K ultury, pow iatowych do
m ach kultury , rejonow ych ośrodkach kultury , klubach 
i św ietlicach. Członkami rad  powinni być działacze kul
tu ry , F rontu  Jedności Narodu, rad  narodowych, związ
ków zawodowych, organizacji młodzieżowych i kobie
cych. K om isje k u ltu ry  pow iatow ych i grom adzkich 
rad  narodow ych w inny system atycznie analizow ać dzia
łalność społecznych rad  placów ek kulturalno-ośw iato
wych.

8. B iorąc pod uwagę, że zapoczątkowana w  woj. szczeciń
skim  organizacja rejonow ych ośrodków kultury  jest n a j
lepszym  z dotychczasowych sposobów tw orzenia pod
staw  rozw oju ruchu  kultu ra lnego  we wsiach, w  pań
stw ow ych gospodarstw ach rolnych i w  m iasteczkach 
R ada zobowiązuje Prezydium  do usta len ia — w poro
zum ieniu z W ojewódzką K om isją Związków Zawodo
wych — praktycznych zasad finansow ania działalności 
rejonow ych ośrodków k u ltu ry  przez w spółdziałające z n i
mi instytucje, zakłady pracy i organizacje społeczne 
oraz wspólnego finansow ania zadań inw estycyjnych, re 
m ontów  i w yposażania placówek ku ltu ra lno -ośw iato 
wych.

9. Dla dalszego rozw oju sieci rejonow ych ośrodków ku l
tu ry  W ojewódzka R ada N arodow a uw aża za słuszne 
tw orzenie przez regionalne tow arzystw a ku ltu ry  pow ia
tow ych funduszy rozw oju ku ltu ry  na drobne inw esty
cje, rem onty i wyposażenie. Fundusze te  w inny być tw o
rzone bez uszczuplania środków  przeznaczonych na bie
żącą działalność placów ek kulturalno-ośw iatow ych. 
Fundusze te  w inny składać się z ew entualnych dotacji 
rad  narodow ych oraz zakładów  pracy, spółdzielczości, 
organizacji społecznych itp.

10. Rada ap robuje p lan  zorganizow ania do roku 1970 — 150 
rejonow ych ośrodków kultury, z których 62 m ają być 
zlokalizowane w  państw ow ych gospodarstwach rolnych. 
Szkolenie kad r dla tych placów ek pow inny prowadzić 
w spólnie — W ojewódzki Dom K ultury  i M iejska Biblio
teka Publiczna. Rejonowe ośrodki k u ltu ry  pow inny być 
podstaw ą pracy społecznej tow arzystw  i organizacji re 
gionalnych.

11. B iorąc pod uw agę dotychczasowy rozwój b ib lio tekarstw a 
i czytelnictw a w  woj. szczecińskim — Rada zw raca uw a
gę na konieczność zapew nienia w  budżetach pow iato
wych rad  narodow ych niezbędnych środków  na zwięk
szenie księgozbioru o raz rem onty i w yposażenie lokali 
bibliotecznych.

12. Rada zw raca uw agę n a  konieczność zorganizow ańia 
w  każdym  państw ow ym  gospodarstw ie rolnym  co n a j
m niej jednego punk tu  biliotecznego. Lokale i fundusze 
na zakup księgozbioru i w yposażenia pow inny zape
w nić państw ow e gospodarstw a rolne, a W ojewódzka 
i M iejska B iblioteka pow inna zajm ow ać się zakupem  
księgozbioru i zapew nić fachowy nadzór nad w ym ianą

książek m iędzy punktam i, stw arzając w  każdym  pań
stw ow ym  gospodarstw ie rolnym  niew ym ienny księgo
zbiór fachowy.

13. B iorąc pod uw agę niew spółm ierne do potrzeb rozm iary 
budow nictw a w  resorcie kultury . Rada zobowiązuje P re 
zydium  do m aksym alnego w ykorzystania w tym  celu 
funduszy społecznych w  porozum ieniu ze Społecznym 
Funduszem  O dbudowy Stolicy i K ra ju  i Szczecińskim 
Tow arzystw em  K ultury . Ponadto P rezydium  wspólnie 
z W ojewódzką K om isją Związków Zawodowych pow in
no niezwłocznie poczynić s ta ran ia  w spraw ie egzekwo
w ania zobowiązań resortów  w  dziedzinie urządzania 
i finansow ania placów ek 'kulturalno-ośw iatow ych w  za
k ładach pracy, w ynikających z uchw ały N r 941/55 P re 
zydium  Rządu.
Należy zwrócić uw agę na szczególnie pilną potrzebę 
doinw estow ania resortu  ku ltu ry  w  pow iatach nadm or
skich w  związku z w ziasta jącym  w  tych rejonach ru 
chem  turystycznym  krajow ym  i zagranicznym .

14. Rada aprobuje p ro jek t przebudowy budynku przy ul. 
K aszubskiej 9 w  Szczecinie na te a tr  lalek, jako w  pełni 
uzasadniony potrzebam i miasta.

15. Rada w yraża uznanie Prezydium  i Zarządowi W oje
w ódzkiem u Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy 
i K raju  za ich dotychczasowy w kład w odbudowę Z am 
ku Szczecińskiego. Rada jednocześnie uważa, iż należy 
w  najbliższych la tach przyspieszyć tem po prac przez 
zwiększenie mocy przerobow ej P rzedsiębiorstw a K on
serw acji Zabytków  lub zaangażow anie do odbudowy 
także innego przedsiębiorstw a.

16. Rada aprobuje zainicjow aną przez Prezydium  i pom y
ślnie realizow aną w spółprarcę ku ltu ra ln ą  z Niemiecką 
Republiką D em okratyczną i państw am i skandynaw ski
mi oraz organizow anie w  Szczecinie festiw ali m alarstw a 
współczesnego i festiw alu  film ów m arynistycznych jako 
im prez ogólnokrajowych i w  najbliższych la tach ew en
tualn ie m iędzynarodowych.

17. Ponadto Rada zobowiązuje P rezydium  do:
a) udzielania opieki i pomocy rozw ijającym  się w  po

w iatach  ogniskom artystycznym  ze specjalnym  zw ró
ceniem  uw agi na ogniska muzyczne, gdyż w dziedzi
nie upow szechniania ku ltu ry  muzycznej województwo 
szczecińskie należy do najsłabszych w kraju ,

b) zorganizow ania produkcji pam iątkarstw a o tem aty
ce m orskiej i pom orskiej.

18. Należy rozpocząć przygotow ania do organizacji w  la 
tach  1966/67 m uzeum  regionalnego w  M yśliborzu, m u
zeum etnograficzno-rybolów czego w  Świnoujściu, sk an 
senu archeologiczno-etnograficznego w  W olinie oraz dla 
celów rezerw atow ych i turystycznych obiektu (grodzi
ska) w  Cedyni w  połączeniu z Siekierkam i.

19. R ada w yraża przekonanie, że słuszne dążenia do za
pew nienie pow iatom  w arunków  sam orządności w zakre
sie ruchu kultura lnego  w ym agają w zm ocnienia organów 
resortu ku ltu ry  w  woj. szczecińskim.

20. Rada zw raca się do w szystkich rad  narodow ych i ich 
organów  w  woj. szczecińskim o pełne współdziałanie 
z organizacjam i i instancjam i związków zawodowych 
przy w ykonyw aniu uchw ały plenum  Woj. Komisji 
Związków Zawodowych w  Szczecinie z dnia 29 kw ietnia 
1964 r. w  spraw ie upow szechnienia ośw iaty i ku ltu ry  
(Dz. Urz. WRN N r 11, poz. 81).

21. Inform acje o w ykonaniu uchw ały przedłoży Prezydium  
na sesji Rady w  II półroczu 1965 roku.

22. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien
n iku  U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady Narodowej.

Przewodniczący obrad Z-ca Przewodniczącego Prezydium  
H enryk Szymański Wacław Sledziński

t Poz. 80 

UCHWAŁA Nr 39

Miejskiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 11 czerwca 1964 r. 

uzupełniająca uchwalę Nr 5 Miejskiej Rady Narodowej 
w  Szczecinie z dnia 27 lutego 1963 r. w sprawie dopłat do 

cen napojów alkoholowych na terenie m. Szczecina.

D ziałając na podstaw ie a rt. 1 ust. 2 ustaw y z dnia 7 lipca 
1958 r. o dochodach rad  narodow ych (Dz. Ust. N r 44, poz. 
214) i art. 27 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra -
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dach narodowych (Dz. Ust. Nr 29, poz. 172 z roku 1963) oraz 
§ 1 w związku z § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 sierpnia 1960 roku w sprawie zasad i ti-ybu wprowadze
nia dopłat do cen napojów alkoholowych (Dz. Ustaw Nr 44, 
poz. 266) i zarządzenia Min. Finansów z dnia 2 lipca 1962 
roku w sprawie trybu pobierania dopłat do cen napojów 
alkoholowych (Monitor Polski Nr 62, poz. 296) Miejska Rada 
Narodowa w Szczecinie uchwala:
1 W punkcie 1-szym uchwały Nr 5 M iejskiej; Rady Naro

dowej w Szczecinie po słowie „win” skreślić słowo „gro
nowych”.

2. W punkcie 2-gim uchwały po słowach „od butelki” skre
ślić słowa „gronowego”, „owocowego”.

3. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Wydziału 
Handlu i kierownikowi Wydziału Finansowego Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie, każdemu 
w zakresie jego działania.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie.

Przewodniczący sesji Przewodniczący Prezydium
Zygmunt Mieszkowski Henryk Żukowski

II. Publikacje

Poz. 81

UCHWAŁA

Plenum Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych 
w Szczecinie 

z dnia 29 kwietnia 1984 r. 
w sprawie upowszechnienia oświaty i kultury 

w woj. szczecińskim.

Plenum WKZZ stwierdza, że od uchwały podjętej w dniu 
8,X.1962 r. przez związki zawodowe woj. szczecińskiego 
w omawianym problemie zaszły korzystne zmiany na rzecz 
rozwoju społecznego ruchu upowszechnienia kultury. Za
dania w zakresie upowszechnienia oświaty i kultury pogłę
bione zostały uchwałami:

V Kongresu Związków Zawodowych, które sprecyzowa
ły zadania dla ruchu zawodowego w upowszechnianiu 
oświaty i kultury wśród pracujących,
XIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR,
Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR z dnia 4.X. 
1963 w sprawie upowszechnienia kultury w woj. szcze
cińskim,
VI Plenum CRZZ z 18—19/X.1963 r. „O zadaniach Związ
ków Zawodowych i Samorządu Robotniczego w pracy 
wychowawczej i kulturalnej”.

Półtoraroczna działalność między plenarnymi posiedzenia
mi WKZZ w sprawach upowszechniania oświaty i kultury 
wyraża się pogłębioną pracą wychowawczą organów samo
rządu robotniczego oraz instancji i ogniw związkowych. 
Wyrazem tej działalności jest; udział załóg w ruchu współ
zawodnictwa pracy, podejmowaniu i realizacji czynów spo
łecznych oraz podnoszeniu wiedzy ogólnej i kwalifikacji za
wodowych. Zakład pracy staje się coraz bardziej nie tylko 
miejscem pracy, ale i ośrodkiem wychowania socjalistycz
nego. Tym celom służyły środki finansowe, znajdujące się 
w dyspozycji rad zakładowych, organizujących pracę oświa
tową, kulturalną, wypoczynek i rozrywkę.

Pogłębiona została współpraca z radam i narodowymi, 
czego wyrazem jest aktywny udział ruchu zawodowego 
w tworzeniu jednolitej sieci placówek kulturalno-ośw iato
wych, utrzymywanych i prowadzonych wspólnie przez rady 
narodowe i związki zawodowe.

Pozyskana została pomoc wielu organizacji i instytucji na 
rzecz upowszechnienia kultury w środowiskach robotniczych. 
Wyrazem jest działalność Towarzystwa Wiedzy Powszech
nej, Centrali Wynajmu Filmów Oświatowych „Filmos”, P ań
stwowej Filharmonii, Państwowych Teatrów Dramatycznych, 
Szczecińskiego Towarzystwa Fotograficznego, Związku Pol
skich Artystów Plastyków, Zjednoczenia Polskich Zespołów 
Śpiewaczych i Instrumentalnych. Zapoczątkowana została 
współpraca z Związkiem Literatów Polskich. W coraz wię
kszym stopniu pomocną staje się działalność stowarzyszeń 
regionalnych.

Poważny jest udział zakładów pracy w upowszechnianiu 
oświaty i kultury. Zrealizowana została zasada powszechnej 

, dostępności do placówek prowadzonych przez Związki Za
wodowe. Rozwinięta została sieć kin związkowych głównie 
w Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Wzrosła radykal
nie liczba powszechnie dostępnych telewizorów.

Plenum Wojewódzkiej Komisji Zw. Zaw. uważa za pod
stawowe dla instancji i ogniw związkowych następujące za
dania:
1. Dokładanie maksymalnego wysiłku na rzecz pełnej re

alizacji uchwały Nr 810/56 Rady Ministrów w sprawie 
dokształcania pracowników w zakresie szkoły podsta
wowej.

2. Udzielanie pomocy i opieki pracującym podnoszącym 
swe kwalifikacje ogólne i zawodowe.

3. Czuwanie nad dalszym rozwojem przyzakładowych i mię
dzyzakładowych Zasadniczych Szkół Zawodowych. W dal
szym ciągu budzi wiele zastrzeżeń w tych szkołach p ra
ca wychowawcza, samokształceniowa i pozaszkolna.

4. Aktywny udział w tworzeniu Rejonowych Ośrodków 
Kultury, których działalność w inna opierać się na 
wspólnych świadczeniach zakładów pracy i rad naro
dowych. Uznaje się za konieczne opracowanie wspólne
go planu z radami narodowymi przy konsultacji powia
towych komisji związków zawodowych i Z. O. Zw. Zaw. 
tworzenia Rejonowych Ośrodków Kultury.

5. Uczestniczyć aktywnie w opracowaniu perspektywiczne
go planu budownictwa kulturalnego realizowanego przez 
zakłady pracy na mocy uchwały Nr 941/55 Prezydium 
Rządu z dnia 2.XII.1955 r.

6. rozwijać w dalszym ciągu pracę masowo-wychowawczą 
poprzez akcję odczytową, organizowanie uniwersytetów 
powszechnych, uniwersytetów dla rodzięów, seansów 
filmów oświatowych, dyskusyjnych klubów filmowych, 
zespołów samokształceniowych i zainteresowań, wieczo
rów dyskusyjnych itp.

7. Aktywnie uczestniczyć w opracowaniu i realizacji jed
nolitego programu doskonalącego kadrę zatrudnioną 
w placówkach kulturalno-oświatowych.

8. Położyć większy nacisk na pogłębienie treści pracy i po
ziomu artystycznego w amatorskich zespołach artystycz
nych.
Korzystać należy przy realizacji tego postulatu z wy
datnej pomocy Wojewódzkiego Domu Kultury, zawodo
wych instytucji artystycznych i specjalistycznych towa
rzystw.

9. Placówki kulturalno-oświatowe i komisje kulturalno- 
oświatowe rad zakładowych winny organizować spotka
nia, dyskusje oraz inne formy zbliżenia środowisk ro
botniczych do sztuki.
Obustronnie celowym jest zacieśnianie współpracy nie 
tylko z zawodowymi instytucjam i kulturalnym i, lecz 
i ze związkami twórczymi.

10. Rozwijać czytelnictwo książki w oparciu o istniejące 
związkowe biblioteki stałe i fachowe. Rozwój czytel
nictwa w małych zakładach pracy i Państwowych Go
spodarstwach Rolnych winien następować głównie po
przez rozwój punktów bibliotecznych opartych na dzia
łalności bibliotek publicznych.

11. Dołożyć więcej starań na rzecz podniesienia kultury 
i estetyki miejsca pracy. Dążyć należy do nawiązania 
bezpośredniej współpracy z pracownikami nauki, archi
tektami, plastykami. W spółprraca winna przyczynić się 
do realizacji konkretnych potrzeb zakładów przemysło
wych.

12. Rozwijać pozaszkolną pracę z dziećmi i młodzieżą, ma
jącą głównie na uwadze politechniczne wychowanie 
młodzieży.

13. Opracować w porozumieniu z Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej obowiązujący cennik za wynajem sal 
widowiskowych. Intencją tego dokumentu winna być 
poprawa techniczna sal oraz obniżenie cen biletów na 
imprezy artystyczne.

Plenum wysuwa pod adresem Wojewódzkiej Rady Naro
dowej następujące postulaty:

1. Należy wspólnie opracować i wydać przepisy wykona
wcze umożliwiające prowadzenie i finansowanie dzia
łalności w placówkach wspólnie utworzonych bez wzglę
du na ich przynależność organizacyjną.

2. Konieczne jest wydanie zaleceń Woj. Komisji P lano
wania Gosp. i Wydziałom Kultury opracowania per
spektywicznego planu rozwoju placówek KO poprzez 
inwestycje. Plan takowy w formie skonkretyzowanych 
żądań a dotyczący również zakładów pracy winien być 
przedstawiony zainteresowanym resortom.
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3. Uważamy za konieczne wprowadzić przedstawicieli Pow. 
Kom. Zw. Zaw. do Komisji Oświaty i Kultury Rad Na
rodowych.

Plenum zobowiązuje Prezydium WKZZ do wystąpienia 
do Centralnej Rady Związków Zawodowych z następujący
mi wnioskami:

1. CRZZ winna w porozumieniu z zainteresowanymi re
sortami wydać przepisy normujące tworzenie, utrzyma
nie i finansowanie placówek o charakterze międzyza
kładowym i międzyorganizacyjnym.

2. Zarząd Główny Zw. Zaw. Prac. Rolnych winien wystą
pić do Min. Rolnictwa o wydanie zezwolenia na łącze
nie istniejących ryczałtów w etaty kier. świetlic przy 
PGR, szczególnie tam, gdzie są, względnie powstaną 
Rejonowe Ośrodki Kultury.

3. Znowelizować obowiązującą instrukcję w sprawie dzia
łalności bibliotek zakładowych.

Plenum WKZZ podkreśla, że tylko wyzwalanie inicjatyw 
społecznych i pozyskiwanie aktywu do pracy może zagwa
rantować prawidłową realizację niniejszej uchwały.

Praktyka potwierdziła, że tylko te placówki kulturalno- 
oświatowe właściwie w ypełniają swe zadania, które powie
rzają pracę masowo-wychowawczą organizacjom społecznym 
i młodzieżowym.

W okresie obchodów XX-lecia PRL i odzyskania Pomo
rza Zachodniego, program pracy wychowawczej i kultural
nej należy podporządkować popularyzacji dorobku i per
spektyw rozwoju Polski oraz Pomorza Zachodniego. Na tym 
tle winni być ukazani również ludzie tworzący ten doro
bek.

Placówki kulturalno-oświatowe oraz organizacje związko
we przy realizacji swych programów pracy wychowawczej 
i kulturalnej winny korzystać z pomocy komitetów Frontu 
Jedności Narodu i towarzystw regionalnych.

*  *

*

Plenum Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych 
przyjmuje postulaty i wnioski wynikające z uchwały Wo
jewódzkiej Rady Narodowej odbytej przy udziale Plenum 
WKZZ, która stanowi integralną część uchwały Plenum 
WKZZ.

Przewodniczący WKZZ 
Stefan Puzoń
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